Csánki, .711H, V, 42 (documentul se gliseste in Cod. dipl. sacri Rom. imp. fam.
Teleki de Szék, I, Budapest, 1895, pp. 168-169, §i la V. Motogna, Articole i docu-
mente, Cluj, 1923, PP. 46-47); cf. »1 in a. 1481: Krajnicus ac universi Kenezii et
incolae partinentiarum castri Deva s, Fejér, CD, XI, 5o6, i Csánki, MH, V, 42.

s Kenesii in pertinentiis castri Hunyad * (Csinki, MH, V, 46); in a. 1482:
o Universorum keneziorum nostrorum in pertinentiis castri nostri Hunyad * (Kurz,
1. c., p. 3x ; Csánki, MH, V, 46; cf. §l N. Densusianu, o. c., p. 2).

Astfel in a. 1371 . . . officiales magistri Stephani finalem legem facere de
regni consuetudine parati fuissent; et, prout tamen universi kenezii et Olachi de quatuor
sedibus districtibus castri Deva ipsum iudicium et legem regni inhibuerunt ... di-
cendo ut iidem officiales iuxta legem Olahorum eundem Petrum comprobare
possent, sed non cum aliis iuribus regni, ideo ullum iudicium seu iusticiam
ipsis facere interdixerunt » (Codex dipl. sacri Rom. imp. comitum fam. Teleki
de Szék, I, pp. 168-169; cf. §l V. Motogna, Articole documente, 46-47). Cf.
apoi N. Densusianu, Monumente pentru istoria Tarii Fdgefrasului, p. 3, unde se dau
numeroase dovezi documentare. Retin aici pe cele mai vechi trei din ele: a Nos
Styborius praenotati Kenezii Ianustinus, Basarabe et Kuste responderunt .
quia nunquam causam fidedignis et ipsorum hominibus ac sermonibus nobis supra-
scripto Styborio nec non duodecim juratis ad judicandum in Haczag Dominus
Vaivoda commisit u, a. 1398 (Kernény, in a Transilvania u, a. 1872, p. 172); a Nos
Ladislaus Chaak Vayvoda Trans .... una cum juratis ac universitate nobilium ac
Keneziorum ipsius Districtus Haczak, sana exinde deliberatione, ac consilio et volunt ate
eorundem, praefatos Kosztha, Stanchul et Volkul sacerdotem ... dicto ipsorum
keneziatu et dicta possessione Ryusor vocata, nec non jam dicta libera villa Syerel
nominata habito ... [ratione eorum infidelitatis] privamus *, a. x435 (Fejér, CD,
XI, 503-504); e Ladislaus .. . sub eisdem conditionibus, servitutibus et consuetudinibus,
quibus per praedecessores nostros Reges Hungariae in Districtibus Valachorum possessiones
et villae donan i consueverunt memoratis Valachis [Ioanni filio Zerechen, Stephano
filio Kendris, Grcgorie Balolquartam partem possessionis Felsöszallaspatak] in
perpetuum contulerimus a, a. 1453 (Kemény, in e Transilvania >, a. 1873, p. 12,6).
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se cum manifesto dicti castri nostri detrimento, a solitis castri servi-
tutibus subducere conentur » (Hurmuzaki, Doc., I, 2, 541; cf. si N.
Densusianu, Chin. fam. Bas. din T. H., 1. c., p. 63). In a. 1482 regele
Matia le mentine drepturile si indatoririle vechi: # Unde nos prae-
fatos Kenezios nostros [in pertinentiis castri Hunyad] in antiquis
eorum libertatibus tenere volentes .. . mandamus quatenus .. . eis
servitia ad praefatum castrum nostrum Hunyad ut prius facere adstricti
fuerunt permitatis » (Kemény, i. c., p. 3t x ; cf. N. Densusianu, Chin.
fam. Bas. din T. H., 1. c., p. 52, si Rev. lui Horia, p. 36).